

18

Is there milk in the jug?

Pytanie i przeczenie do konstrukcji wskazującej z zaimkiem 'there'.



Formę pytającą do konstrukcji wskazującej z zaimkiem **'there'** tworzy się przy zastosowaniu inwersji - czasownik zajmuje miejsce na początku zdania, przed podmiotem **'there'**. W pytaniu określenie miejsca zawsze występuje na końcu zdania.

Is there a sugarbowl on the table? **Are there clients in the bank?**

Odpowiadając twierdząco na tak zadane pytania można użyć pełnej lub krótkiej wypowiedzi. Odpowiedź krótka składa się ze słowa **'yes'**, podmiotu **'there'** oraz właściwej odmiany czasownika.

'Is there a calculator on your desk?' **'Are there sweets in the bag?'**
'Yes, there is a calculator on my desk.' **'Yes, there are sweets in the bag.'**
 lub **'Yes, there is.'** lub **'Yes, there are.'**

Zdanie przeczące tworzy się przez dodanie słowa **'not'** do czasownika. Można stosować formy skrócone zaprzeczeń. W przeczeniu określenie miejsca może znajdować się na początku lub końcu zdania.

There is not milk in the jug. There aren't toys in the box.

Odpowiadając na pytanie przeczeniem można użyć pełnej lub krótkiej wypowiedzi. Odpowiedź krótka składa się ze słowa **'no'**, podmiotu **'there'** oraz właściwej odmiany czasownika w formie przeczącej. Można stosować formy skrócone zaprzeczenia.

'Is there a bookshop in your school?' 'Are there wolves in the zoo?'
'No, there is not a bookshop in our school' 'No, there aren't wolves in the zoo.'
lub 'No, there isn't.' lub 'No, there are not.'

'Are there cookies in the jar?'



'No, there aren't.'

'Is there money in this wallet?'



'No, there isn't.'

Warto zwrócić uwagę na rzeczowniki **'snow'** oraz **'milk'**, które pojawiły się w przykładach. Należą one do grupy **niepoliczalnych**. Są to nazwy rzeczy, których nie można policzyć i które nie posiadają formy liczby mnogiej. Do grupy tej należą nazwy substancji, pożywienia, pojęć związanych z naturą i pogodą oraz pojęć abstrakcyjnych. Przed rzeczownikami niepoliczalnymi nie występują przedimki nieokreślone **'a'** i **'an'**. Do **niepoliczalnych** zaliczają się między innymi:

bread	flour	butter	coffee	tea	sugar	honey	oil	water	
chleb	mąka	masło	kawa	herbata	cukier	miód	oliwa	woda	
air	wind	rain	ice	frost	sand	dust	paper	money	hair
powietrze	wiatr	deszcz	lód	mróz	piasek	kurz	papier	pieniądze	włosy